
 
 

Die Bundesforst-Revierleiter als Ihre Ansprechpartner vor 
Ort auf den DBU Naturerbeflächen 
 
 

BAYERN 
 
DBU Naturerbe Hainberg 
FA Jens-Eckhard Meyer 
Tel.: 095 05 - 803 855 
Jens-Eckhard.Meyer@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Landshut 
FAI Jürgen Pustal 
Tel.: 09 91 - 379 15 69 
Juergen.Pustal@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Lauterberg 
FA Jens-Eckhard Meyer 
Tel.: 095 05 - 803 855 
Jens-Eckhard.Meyer@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Reiterswiesen 
FA Thomas Fritzemeier 
Tel.: 097 32 - 78 313 22 
Thomas.Fritzemeier@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Tennenlohe 
FA Jens-Eckhard Meyer 
Tel.: 095 05 - 803 855 
Jens-Eckhard.Meyer@bundesimmobilien.de 
 
 

BRANDENBURG 
 
DBU Naturerbe Prösa 
FA Michael Schütze 
Tel.: 035 341 - 31 753 
Michael.Schuetze@bundesimmobilien.de 
 
FOI Jens Pietrzak 
Tel.: 035 341 - 31 801 
Jens.Pietrzak@bundesimmobilien.de 
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DBU Naturerbe Rüthnicker Heide 
FA Jürgen Dahlen 
Tel.: 033 91 - 359 023 
Juergen.Dahlen@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Weißhaus 
FAFr. Manuela Holz 
Tel.: 035 322 - 33 224 
Manuela.Holz@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Zschornoer Wald 
FA Gert Noack 
Tel.: 035 600 - 23 664 
Gert.Noack@bundesimmobilien.de 
 
 

MECKLENBURG-VORPOMMERN 
 
DBU Naturerbe Göldenitzer Moor 
FA Ulrich Dohle 
Tel.: 038 483 - 20 034 
Ulrich.Dohle@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Marienfließ 
FA Klaus-Peter Führer 
Tel.: 035 757 - 30 171 
Klaus-Peter.Fuehrer@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Peenemünde 
FA Uwe Wobser 
Tel.: 038 371 - 20 199 
Uwe.Wobser@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Prora 
FA Frank Bölke 
Tel.: 038 393 - 21 723 
Frank.Boelke@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Ueckermünder Heide 
TB Hilmar Kaufmann 
Tel.: 039 775 - 20 308 
Hilmar.Kaufmann@bundesimmobilien.de 
 
FA Konrad Bronder 
Tel.: 039 773 - 20 062 
Konrad.Bronder@bundesimmobilien.de 
 
TB Erich Muchow 
Tel.: 039 775 - 20 311 
Erich.Muchow@bundesimmobilien.de 
 
FA Christian Petri 
Tel.: 039 774 - 50 130 
Christian.Petri@bundesimmobilien.de 
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FA Frank Töpke 
Tel.: 039 776 - 20 031 
Frank.Toepke@bundesimmobilien.de 
 
FA Hartmut Grams 
Tel.: 039 744 - 50 161 
Hartmut.Grams@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Woldeforst 
FA Ralph Langendorf 
Tel.: 038 229 - 81 165 
Ralph.Langendorf@bundesimmobilien.de 
 
 

NIEDERSACHSEN 
 
DBU Naturerbe Borkumer Dünen 
FA Wolfgang Drees 
Tel.: 049 41 - 997 487 
Wolfgang.Drees@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Cuxhavener Küstenheiden 
FOI Jörn Meyer 
Tel.: 047 23 - 713 590 
Joern.Meyer@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Elbwiesen Ostemündung 
FOI Jörn Meyer 
Tel.: 047 23 - 713 590 
Joern.Meyer@bundesimmobilien.de 
 
 

NORDRHEIN-WESTFALEN 
 
DBU Naturerbe Wahner Heide 
FA Dieter Neumann 
Tel.: 022 05 - 907 756 
Dieter.Neumann@bundesimmobilien.de 
 
FAR Klaus Oehlmann 
Tel.: 022 46 - 911 548 
Klaus.Oehlmann@bundesimmobilien.de 
 
 

RHEINLAND-PFALZ 
 
DBU Naturerbe Ebenberg 
FA Werner Rodach 
Tel.: 063 45 - 919 264 
Werner.Rodach@bundesimmobilien.de 
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SACHSEN 
 
DBU Naturerbe Authausener Wald 
FOI Jan Claußnitzer 
Tel.: 034 243 - 72 858 
Jan.Claussnitzer@bundesimmobilien.de 
 
FA Uwe Vanhauer 
Tel.: 034 243 - 21 904 
Uwe.Vanhauer@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Daubaner Wald 
FA Günther Körner 
Tel.: 035 932 - 32 028 
Guenther.Koerner@bundesimmobilien.de 
 
FAFr. Gunda Hanke 
Tel.: 035 932 - 32 044 
Gunda.Hanke@bundesimmobilien.de 
 

SACHSEN-ANHALT 

DBU Naturerbe Biederitzer Busch 
FA Klaus-Dieter Doerks 
Tel.: 039 21 - 944 750 
Klaus-Dieter.Doerks@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Glücksburger Heide 
FOI Thomas Kupitz 
Tel.: 035 384 - 20 833 
Thomas.Kupitz@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Goitzsche 
FOI’in Ramona Nicklich 
Tel.: 034 93 - 22 146 
Ramona.Nicklich@bundesimmobilien.de 
 
FOI Jery Nicklich 
Tel.: 034 93 - 22 146 
Jery.Nicklich@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Hohe Schrecke 
FA Hauke Wemme 
Tel.: 034 672 - 82 511 
Hauke.Wemme@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Kellerberge 
FA Detlev Riesner 
Tel.: 039 074 - 20 797 
Detlev.Riesner@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Kühnauer Heide 
FOI Oliver Habelitz 
Tel.: 034 977 – 222 36 
Oliver.Habelitz@bundesimmobilien.de 
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DBU Naturerbe Ringfurther Elbauen 
FA Klaus-Dieter Doerks 
Tel.: 039 21 - 944 750 
Klaus-Dieter.Doerks@bundesimmobilien.de 
 
 

THÜRINGEN 
 
DBU Naturerbe Himmelsgrund 
FA Clemens Messner 
Tel.: 036 601 - 800 76 
Clemens.Messner@bundesimmobilien.de 
 
DBU Naturerbe Westliche Hainleite 
FA Matthias Brehm 
Tel.: 036 029 - 744 56 
Matthias.Brehm@bundesimmobilien.de 
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